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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS POR LA SALA DE SUPERVISIÓN 
REGULATORIA EN SU SESIÓN Nº 112, DE 1 DE DICIEMBRE DE 2015. 

 
 

 En Materia de Telecomunicaciones y Sector Audiovisual (8) 

• Resolución sobre la revisión de varios requerimientos de información periódica. 
OFE/DTSA/999/15/INFORMACIÓN PERIÓDICA.  
 

• Resolución del expediente sancionador incoado contra Nextcard-Consultores e 
Serviços LDA por el presunto incumplimiento de las condiciones determinantes de 
la atribución y el otorgamiento de los derechos de uso del número 25998. 
SNC/DTSA/2115/14/ SMS PREMIUM NEXTCARD 25998.  
 

• Resolución del expediente sancionador incoado contra Comercial Polindus 21, S.L. 
por el presunto incumplimiento de las condiciones determinantes de la atribución y 
el otorgamiento de los derechos de uso de los números 25414, 25655, 25658, 
27139, 27140 y 27407. SNC/DTSA/2114/14/SMS PREMIUM POLINDUS 21.  
 

• Resolución del expediente sancionador incoado contra Iebolina tradicional, S.L. por 
el presunto incumplimiento de las condiciones determinantes de la atribución y el 
otorgamiento de los derechos de uso del número 5568. SNC/DTSA/1846/14/ SMS 
PREMIUM IEBOLINA 25568.  
 

• Resolución del expediente sancionador incoado contra Promóvil 
Telecomunicaciones, S.L. por el presunto incumplimiento de las condiciones 
determinantes de la atribución y el otorgamiento de los derechos de uso del 
número 25007. SNC/DTSA/2116/14/ SMS PREMIUM PROMÓVIL 25007.  
 

• Resolución del expediente sancionador incoado contra Arabbesko Madrileña, S.L. 
por el presunto incumplimiento de las condiciones determinantes de la atribución y 
el otorgamiento de los derechos de uso del número 25388. SNC/DTSA/2117/14/ 
SMS PREMIUM ARABBESKO 25388.  
 

• Acuerdo por el que se da contestación a la consulta de la Asociación Española del 
Juego Digital sobre si un operador de almacenamiento y reenvío de mensajes 
puede ceder el uso de numeración SMS Premium a un operador con licencia de 
juego. CNS/DTSA/004/15/TÍTULOS HABILITANTES SMS-JUEGO DE AZAR.  
 

• Resolución por la que se requiere a la CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN 
ESPAÑOLA para que adecúe la calificación y emisión del programa “seis 
hermanas” a lo establecido en el Código de Autorregulación sobre Contenidos 
Televisivos e Infancia y a la Ley 7/2010, de 31 de marzo, General de la 
Comunicación Audiovisual. REQ/DTSA/018/15/CRTVE/SEIS HERMANAS.  
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En Materia de Energía (8) 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Herederos de García Baz, 
S.L. por falta de remisión de información resultante del requerimiento practicado el 
25 de julio de 2014 en el marco de un expediente informativo. SNC/DE/006/15.  
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Electra La Honorina, S.L. por 
falta de remisión de información resultante del requerimiento practicado el 25 de 
julio de 2014 en el marco de un expediente informativo. SNC/DE/007/15.  
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Distribuidora Eléctrica de 
Albarratec, S.L. por presunto incumplimiento de la obligación de remisión de 
información resultante de requerimiento en el marco de un expediente informativo. 
SNC/DE/008/15.  
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Zencer Sociedad Cooperativa 
Andaluza, por presunto incumplimiento de la obligación de prestar garantías al 
Operador del Sistema. SNC/DE/033/15. 
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Estación de Servicio Atalaya 
por presunto incumplimiento de las obligaciones de remisión de la información 
requerida por la Orden ITC 2038/2007, de 25 de julio. SNC/DE/0052/14.  
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a Bon Preu, S.A.U. por 
presunto incumplimiento de las obligaciones de remisión de la información 
requerida por la Orden ITC 2038/2007, de 25 de julio. SNC/DE/022/15.  
 

• Resolución del procedimiento sancionador incoado a la empresa PETRÓLEOS 
ARCHIPIÉLAGO, S.A. por el presunto incumplimiento de la obligación de remitir la 
información requerida por la Orden ITC/2308/2007, de 25 de julio. 
SNC/DE/0122/14.  
 

• Resolución sobre la operación de constitución de Reganosa Servicios, S.L. como 
sociedad filial de Regasificadora del Noroeste, S.A. TPE/DE/020/15.  
 
 


